Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Pa ulo -

DECRETO Nº. 14.504/11
DE 15 DE FEVEREIRO DE 201 1

PUBLICADO (A) NO JORN,·
BOL~JIM DO MUNICiP:
Nº . .!~~'.1 ... dEJiS)OOc,..,

Dispoe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$
425.060,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe conferem o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 05
de abril de 1.990 e o inciso IV do artigo 9° da Lei nº 8.265, de 08 de dezembro de 2.01 O,

DECRETA:

Art. tº. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 425.060,00 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Mil e Sessenta Reais), destinado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

GABINETE DO PREFEITO
05.1 0 SECRETARIA GERAL
05.10-123620016.2068 Associação Curso Vencedor - CASO Vestibulares
05.10-335041 Contribuições 17.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO
30.10 SECRETARIA GERAL
30.10-151270028.2006 Manutenção das Atfv. de Planej. Territ. e Urbanismo
30.10-339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.·689,00
30.10-154510028.1.049 Projetos e Obras de Infraestrutura Urbana
30 .10-449051 Obras e Instalações 143.000,00

SECRETARIA DE ESPORTES
45.10 SECRETARIA GERAL
45.1 0-278120018.2010 Manutenção das Atividades da SEL
45.10-449052 Equipamentos e Material Permanente 143.400,00
45.10-278120018.2013 Fundo-de Apoio ao Desporto Não Profissional
45.10-339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.700,00

SECRETARIA DE RELAÇÕES DO TRABALHO
91 .1 O SECRETARIA GERAL
91 .10-113320033.2078 Relações do Trabalho
91.1"0-339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.381,00
91 .10-113330035.2082 Formação, ·Capacitação e Qualificação Profissional
91 .10-339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 77.890,00

D. 14.504/11 1

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de Sõo Paulo -

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta do
superávit financeiro do exercício de 2010.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 15 de
fevereiro de .2011.

h"Eduardo Cury
Prefeito Municip

Willia~· ·za Freitas
Co~gis tiva

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quinze dias do .mês de fevereiro do ano de dois mil
e onze.

O. 14.504/11

Dimitri Lim nila cid Morais Melo
Resp/Divisão de F orm · ação -e Atos

2